
 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

Ai docenti dell’IC  
Mascolo- De Curtis 
Alla DSGA 

Agli atti 
Sito web 

Amministrazione trasparente 
 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la selezione di docenti esperti da impiegare nei 
percorsi per piccoli gruppi nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: Ognuno Protagonista 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F44D21000610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;  





 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4;  
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 
stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 

0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4; VISTO le istruzioni operative dell’Unità di 

missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;  
VISTO l’atto di concessione prot. n° 0138774 del 12/10/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 



 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne; 
CONSIDERATO l’avviso di selezione del 23 dicembre 2024, prot. num. 7297 l’istituzione 

scolastico ha avviato una selezione per individuare docenti esperti da impiegare nei 
percorsi per piccoli gruppi; 

VISTO che con Decreto prot. n. 312 del 15/01/2025 il Dirigente Scolastico ha nominato la 
Commissione di valutazione delle candidature relative all’oggetto. 

CONSIDERATO il verbale di selezione delle istanze regolarmente pervenute, di cui al prot.n. 

789 del 03/02/2024, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione in data odierna, sul sito WEB della seguente graduatoria provvisoria: 

 
Esperto formatore in lingua italiana 

Grimaldi Alessandra      punti 54 
Pepe Maria Giuseppa      punti 40 
Cassese Marianna       punti 36 

D’Ammora Vittoria       punti 30 
 

Esperto formatore in lingua inglese 
Cipriano Carmela       punti 31 
 

Esperto formatore in matematica 
Savarese Maria                punti 52 

Sicignano Modesta       punti 38 
Francesca di Paola Di Maio     punti 36 
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione. 

Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Saverio Patrizio 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82 2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 



 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

 

 

 


		2025-02-03T13:36:45+0100
	PTRFNC64S14E557H




